— 1 —

浦教技中心〔2020〕18 号

各中小学、幼儿园：

根据《关于举办 2020 年浦江县教师自制多媒体教育软件

评比活动的通知》浦教技中心〔2020〕13 号文件精神，经评委

评审，评出一等奖 28 件、二等奖 56 件、三等奖 86 件。现将获

奖情况予以公布。

一等奖

作品项目 作品名称 作者姓名 作者单位

微课 The sound of letter e 吴嫦嫦 浦阳二小

微课 立体图形的体积 周婉霄 实验小学

微课 古诗三首(一) 徐燕铭 大溪中小

— 2 —

微课 这个“大胡子”很靠谱 徐  艳 浦阳一小

微课 玩转火柴棒 潘心砚 实验小学

微课
小尖尖和他的哥哥姐姐

们
胡康达 黄宅二小

微课 清 贫 陈佳丽 龙峰国际学校

课件 观察物体（三） 高往东 南苑小学

课件 交通安全必修课 王巧敏 黄宅中小

课件 用三角尺画角 周夏薇 福和希望小学

课件 生活中的负数 傅元元 大溪中小

课件 小毛虫 傅婉君 金融希望小学

课件 带着问题去春游 吴文杰 实验小学

微课 影片剪辑的制作与应用 吴燕华 实验中学

微课 简单的补间动画 袁攀攀 黄宅初中

课件 光的干涉和衍射 严李健 壶江初中

课件 键盘大探索 楼福东 浦江四中

微课
PPT 媒体嵌入之插入影

片
石晨岚 职技校

课件 念奴娇 赤壁怀古 吴莹莹 浦江中学

微课 老狼，老狼，几点了 赵王洁 新华幼儿园

微课 魔法相框——打倒病毒 陈玉芳 马良幼儿园

微课 东南西北 汪倩倩 翠湖幼儿园

微课 点点瓢虫飞
傅蕾颖

黄丽蕙
浦阳幼儿园

微课 奇妙的扎染
金媛媛

赵  倩
前吴乡中心幼儿园

课件 动物与天气 郑笑男 白马镇中心幼儿园

课件 小猴的皮鞋车 陈雪莲 新华幼儿园

课件 安全标志我知道 虞丽婷 大畈乡中心幼儿园

课件 谁藏起来了 蔡晓燕 机关幼儿园

二等奖

— 3 —

作品项目 作品名称 作者姓名 作者单位

微课 竹石 张乔峰 治平中小

微课 青山处处埋忠骨 陈  悦 龙峰国际学校

微课 会跳舞的火柴人 石深深 福和希望小学

微课 文言文二则 黄艳靖 浦阳一小

微课 千年梦圆在今朝 鲍超程 郑家坞中小

微课 浮力与排开水量的关系 黄旭升 前陈中小

微课 读《司马光》小妙招 于芙蕾 治平中小

微课 The Past Simple Tense 吴榜榜 杭坪中小

微课 的、地、得的区分与运用 钟梦佳 檀溪中小

微课 比例尺（第一课时） 倪飘飘 大溪中小

微课 美术馆里遇到的数学 石  丹 南苑小学

微课 The Shadow 盛淑丹 实验小学

融合创新

应用教学

案例

生活与法律 徐露露 花桥中小

融合创新

应用教学

案例

技术应用 创新教学——

互动课堂在信息技术课

上的有效应用

黄  凯 浦阳一小

课件 买新书 盛巧莲 花桥中小

课件
Unit1 My school PartB

Let's learn
张  芸 岩头中小

课件 咕咚 蒋婉君 白马中小

课件 渔歌子 黄娜赛 治平中小

课件 确定位置 洪  涌 杭坪中小

课件 线段的认识 黄昌明 前陈中小

课件
Sweet fruit ,Sweet

time
赵媛珍 浦阳二小

— 4 —

课件 认识几分之一 傅珊珊 大许中小

课件 找规律 张经洲 黄宅中小

课件 观察的范围 芮盛旺 潘宅中小

课件 皿字底 骆云云 黄宅二小

教师网络

空间应用

案例

利用 scratch 画花 戴光虎 前陈中小

微课 多变的形状补间动画 洪莉芳 实验中学

微课 综合性学习天下家国 泮盼盼 壶江初中

微课 古诗词的社交功能 郑夏菡 浦江七中

微课 线段三等分点的求解 王慧慧 白马初中

课件 生态系统 叶伟亮 堂头中学

课件 七下 M10U2 赵优丹 黄宅初中

课件 计算机硬件组成 王婉丽 岩头初中

教师网络

空间应用

案例

英乐之声 何玉龙 壶江初中

微课 三极管的放大作用 吴姗姗 职技校

微课 晶闸管的特性
盛琮珊

毛丽娜
职技校

课件 人造地球卫星知识 柴彩芳 浦江中学

课件 椭圆的简单几何性质 柴彩芳 浦江中学

微课 水果歌 赵  霞 花桥乡中心幼儿园

微课 纸牌接龙 陈水丽 机关幼儿园

微课 美丽的幼儿园
周慧琳

吴艳俊
大许中心幼儿园

微课 步行安全我知道 黄飞飞 机关幼儿园

微课
学会“拐弯”，遇见最美

的风景

边甜甜

郑康莉
白马镇中心幼儿园

微课 粽子龙舟 方倩茜  浦阳幼儿园

— 5 —

黄爱玲

微课 爱心鸟窝 朱  超 翠湖幼儿园

课件 我的运动会我做主 黄姝娴 檀溪镇中心幼儿园

课件 小水滴旅行记
郑  媛

张同昌
机关幼儿园

课件 幼儿食品安全教育 张媛媛 大畈乡中心幼儿园

课件 造房子 方欢欢 虞宅乡中心幼儿园

课件 了不起的人们 陈淑君 中余乡中心幼儿园

课件 认识食品安全 潘  丹 檀溪镇中心幼儿园

课件 保护野生动物 徐媛媛 中余乡中心幼儿园

课件 远离病毒勤洗手 周慧琳 大许中心幼儿园

课件 垃圾分类各就各位 赵钊钰 檀溪镇中心幼儿园

课件 谁会飞 陈  如 翠湖幼儿园

课件 大人们需要我的帮助 赵超云 新华幼儿园

三等奖

作品项目 作品名称 作者姓名 作者单位

微课 三角形分类 戴巧凤 浦阳五小

微课 探秘正方形 鲍燕君 黄宅二小

微课
烙画上山——上山人与

干栏式建筑
王巧敏 黄宅中小

微课
青、清、请、情、睛的区

分
唐玉润 金融希望小学

微课 树和喜鹊 陈珊珊 虞宅中小

微课
PEP unit4 Part B read

and write
陈俊君 平安中小

微课 Do you like pears? 郑雨奇 檀溪中小

微课 不朽的马克思 何露露 花桥中小

微课 编程制作口算答题器 郑钢峰 实验小学

— 6 —

微课 守株待兔 黄  冰 岩头中小

微课 看图画 写一写 黄晓斌 南苑小学

微课 jqx 与ü相拼规则 方倩妮 七里中小

微课 图文并茂美文章 朱安丽 杭坪中小

微课 My favourite season 张  颖 龙峰国际学校

微课 《古诗三首》之《清明》 洪良平 浦阳二小

微课 城南旧事 童顺英 大许中小

微课 走进他们的童年岁月 钱  婷 郑宅中小

微课 墙 蒋盈烜 白马中小

微课 垃圾的分类和回收 张园园 中余中小

融合创新

应用教学

案例

感恩父母 边娟锋 浦阳一小

融合创新

应用教学

案例

图形与位置 傅靓靓 七里中小

课件 传统文化之春节 柳伟青 黄宅中小

课件 校园消防安全教育 魏妙苗 平安中小

课件 小飞人卡尔松 王  笑 金融希望小学

课件
学先锋，做先锋，争当新

时代好少年
周晨幻 中余中小

课件 分一分（一） 张晓雯 潘宅中小

课件 依依惜别 杨菲菲 郑家坞中小

课件 what's for dinner? 陈艳霞 郑宅中小

课件 平均数 胡江波 杭坪中小

课件 海上日出 冯寒冰 浦阳五小

课件 清明上河图 毛  岚 虞宅中小

课件 My holiday 盛芳华 福和希望小学

课件 三下 U2 A Let's spell 吴嫦嫦 浦阳二小

— 7 —

课件
Unit 2 My favourite

season A Let’s talk
郑君芳 治平中小

课件 UNIT3 At the zoo 陈钰涓 七里中小

课件 平移与旋转 张屏屏 郑宅中小

教师网络

空间应用

案例

之江汇让作文微课堂大

放异彩

陈珊珊

张燕琴
虞宅中小

微课 全等三角形的判定复习 周慧丽 岩头初中

微课 定语从句的基本用法 许丽丽 浦江七中

微课 餐盘为什么会被吸牢 黄燕萍 黄宅初中

微课 能量的获得 于必元 实验中学

微课 韦达定理 郑筱清 浦江七中

微课
2012 年金华中考数学 23

题赏析
葛益明 黄宅初中

微课 图形运动路径的探究 于剑翔 浦江五中

微课 氢氧化钠的变质问题 林祥瑞 浦江七中

融合创新

应用教学

案例

疫情期间线上教学公开

课：以外研版七年级下册

M4U3 为例

琚张瑜 壶江初中

课件 学习建设网站 楼福东 浦江四中

课件 让世界更美好 周兴红 郑宅初中

课件
Module10 On the radio

Unit 2
陈彩妮 实验中学

课件 促进民族团结 王帼赟 岩头初中

课件 海燕 张婷婷 浦江五中

课件 依法履行义务 蓝华英 浦江五中

课件 专题学习网 楼福东 浦江四中

课件 声声慢 陈献献 实验中学

— 8 —

微课
flash 基本界面及帧操

作
柴彩芳 浦江中学

微课 VB 中两个变量值的交换 吴桠男 浦江三中

微课 美术家眼中的自己 张必旦 浦江二中

课件 识别与检测三极管 黄佳骏 职技校

课件 内环境与稳态 张时妙 浦江中学

微课 放风筝
陈婷婷

李金芳
花桥乡中心幼儿园

微课 面粉变形记
张肖金

黄  璐
前吴乡中心幼儿园

微课 琵琶熟了
黄莉莎

郑园林
浦阳幼儿园

微课 好吃的树耳朵 胡超楠 翠湖幼儿园

微课 爱护我们的眼睛 陈姝婷 马良幼儿园

微课 吃水果 杨  盼 潘宅中心幼儿园

微课 关节玩具制作 陈  莉 前吴乡中心幼儿园

微课 消失的红苹果 龚争艳 大许中心幼儿园

微课 小魔仙的魔法故事 傅玉琴 马良幼儿园

微课 打小兔 金巧灵 虞宅乡中心幼儿园

微课 地球，我们的家园
方  蕾

傅安娜
浦阳幼儿园

微课 大森林保卫战 陈丽蓉 白马镇中心幼儿园

微课 点点点 潘巍燕 黄宅镇中心幼儿园

课件 小小熊过桥 张甜甜 新华幼儿园

课件 美丽浦江 陈  丹 机关幼儿园

课件 爱护我们的眼睛 顾红梅 檀溪镇中心幼儿园

课件 食物的旅行 楼淼渺 潘宅中心幼儿园

课件 快乐过暑假，安全不放假 王  瑶 新华幼儿园

课件 逃走的爆米花 吴倩岚 大畈乡中心幼儿园

课件 口罩小卫士 张秀丽  花桥乡中心幼儿园

— 9 —

赵  霞

课件 谁跟小羚羊去避暑 葛晓芬 中余乡中心幼儿园

课件 糖果派对 朱一丹 白马镇中心幼儿园

课件 动物运动会 赵  璐 白马镇中心幼儿园

课件 认识单双数 张莉丽 大畈乡中心幼儿园

课件 玩具对对碰 方晓蓉 黄宅镇中心幼儿园

课件 南瓜爷爷找邻居 方欢欢 虞宅乡中心幼儿园

课件 不一样的小豆豆 王云红 虞宅乡中心幼儿园

浦江县教育技术中心

2020 年 6 月 29 日

浦江县教育技术中心                      2020 年 6 月 29 日印发

	dispatchDocMark

	2020-07-01T15:38:26+0800
	浦江县教育技术中心公章-1
	0